Miniatur-
 Profi lschienenführungen
Das Markenzeichen SKF steht heute
für wesentlich mehr als jemals zuvor
und bietet damit kosten- und
qualitäts be wussten Kunden zusät-
zlichen Mehrwert.
SKF konnte die Stellung als weltweit

3
1 2
Bestellbezeichnung
8
Für Anfragen und Bestellungen von Teilen oder Systemen ist nachfolgendes Bezeichnungssystem gültig.
9
Einbauhinweise
Nebenstehendes Bild zeigt die ideale
Anordnung für den Einbau von Mi-
niaturprofilschienen. Schiene und
Laufwagen sind beidseitig anschlag-
bar, jedoch sollten deren Bezugsflä-
chen auf derselben Seite liegen. Für
ein sauberes Anliegen an den An-
schlagkanten sind diese mit einem
Freistich auszuführen.
Nebenstehende Tabelle enthält die
maximal zulässigen Anzugsmomente
der Befestigungsschrauben in Ab-
hängigkeit der Gewindegröße.
Zulässige Höhenabweichung in Querrichtung Ha
Zulässige Höhenabweichung in Längsrichtung Hb
Ideale Einbauanordnung
Gewindegröße Maximaler Anzugsmoment
Ncm
M 2 32
M 3 110
M 4 260
M 5 510
Anzugsmomente der Befestigungsschrauben
Ha = A · Z
Ha = zulässige Höhenabweichung (mm)
A = Abstand der Führungsschienen (mm)
Z = Berechnungsfaktor T0 3,0 · 10-4
T1/T2 1,5 · 10-4
Hb = B · 7 · 10-5
Hb = zulässige Höhenabweichung (mm)
B = Abstand der Führungswagen (mm)
Schmierung
10
Die Nachschmierintervalle hängen
von Umgebungseinflüssen, Belas-
tung und Belastungsart ab! Dem
Hersteller sind die Einsatzbedingun-
gen nicht bekannt. Sicherheit über
die Nachschmierintervalle können
nur anwendereigene Versuche oder
genaue Beobachtungen ergeben.
SKF Miniaturprofilschienen sind
werksseitig vorgeschmiert und damit
im Anlieferungszustand betriebsbe-